
弊社は、環境対策や働き方改革の推進等を踏まえ、例年 5 月～10 月でクールビズを実施

しておりましたが、社員の自主性や自由な発想、働きやすさの向上、ダイバーシティの観点

から、2025年 8月 1日より通年でのビジネスカジュアルを導入することに致しました。 

 

「ビジネスカジュアル」の運用について 

 

・気温変化等を踏まえた上で、華美にならない清潔感のある服装で執務する。 

 

・体感温度の調整を従業員自らの服装選択によって行い、さらなる省エネルギー対応 

を推進する。 

 

・公式行事や式典への出席等、社会通念上必要とされる場においてはネクタイや 

ジャケットを着用する。（＊ドレスコードに準じた服装であること。) 

 

お客さまにおかれましては、社員の服装が通年で上記の通り略式となることを何卒ご理解

賜りますようお願いいたします。また、弊社にご来社頂く際には、遠慮なく軽装でお越しく

ださいますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

関東マルワ産業株式会社 

代表取締役 大関 博之 

 

 


